Novae Romae nomine indito, atque imperium ex vetere Roma in hanc
transtulerit; qui post eum ibi regnarint, quibus quisque fuerit moribus,
qua pietate, quamdiu tenuerit imperium, ut e vita discesserit; qui Cpolitanae ecclesiae praefuerint, et quamdiu quisque; qui ex illis rectam
sententiam tenuerint, qui ab ea ad alias opiniones defecerint, ut quis-
que ex hac vita migrarit; sub quibus imperatoribus et patriarchis et
contra quos concilia fuerint congregata. sic usque ad nostri temporis
imperatores descendens oratio consummat historiam, multarum interim et
occultarum rerum facta mentione. sumendum autem mihi est huius ope-
ris exordium ab ineffabili primo principio, causa rerum omnium, prin-
cipii et temporis experto, et ab iis quae ab illo ex nihilo producta sunt
ut easent atque subsisterent, naturamque et ortum suum ab illo con-
secuta.

[Fuit igitur deus semper, super omnem causam et potentiam
effulgens sine tempore, cum maiestate sua gloriae ac splendoris aeter-
num moveretur, et sine principio neque ex alia quapiam re prius nata
ortus, neque post ulti ex iis quae non fuerant factus aut paullatim ad

16 IOANNIS ZONARAE ANNALIUM PRAEFATIO.

ἐπὶ μικρὸν προϊόν, ἀλλ' ὅν δεῖ καὶ διαμένον, ὡς ἔγνω μένον ὑπερφυῶς τὸ τὰ βάθη τῆς θεότητος πάντα διερευνῶν πανάγιον πνεῦμα καὶ τούτοις συναίδιως ἐπεντρυφῶν καὶ συναγαλλιώμενον. ἐπεὶ δὲ δι' ἄκραν ἀγαθότητα καὶ πέλαγος ἐλέους καὶ οἰκτιφρόν
ἀφατον τὸν δρατὸν τουτονί κύρσιον εἰδοποιῆσαι προείλετο, κάν-

P I 14 τεῦθεν ἐς μέσον παραγομένην τὸν δεύτερον μὲν τῷ ποιήματι, πρῶτον δὲ καὶ ἔξασιον τῷ χαρίσματι κόσμον, δσῳ καὶ κατ' εἰκόνα Θεοῦ πεπλαστούργηται, φημὶ δὴ τὸν ἄνθρωπον, οὐλί τινι χρησάμενον ἀρίστη πρὸς τὴν δημιουργίαν ὄδηψ, τὰς ἀΐλους πρότερον δυνάμεις καὶ οὐρανίους ταξιάρχας ὑφίστησιν, ἐνοῆσαν ἀπαξα-10 πλᾶς, προβεβηκύτιας θάττον ἥ λόγος εἰς ἔργον τῆς ἐνθυμητεως.]

3 συναγαλλώμενον PW. 8 χρησάμενος PW: sic p. 26 v. 21
libri omnes τὸ θεῖον ... χεριγράφας.

suae gloriae complementum progressus; sed semper est et permanet, id quod supra naturam solas novit sacrosanctas illae spiritas, qui omnes divinitatis recessus perscrutatar atque in iis exultans perpetua suavitate una perfruitur. posteaquam autem ex summa bonitate et immensa misericordia et ineffabili benignitate adspectabilem hunc mundum formare instituisset, atque exinde in medium producere mundum, ut opere secundum, ita gratia primam et admirabilem, ut qui ad dei sit imaginem conformatus, hominem inquam, viam ad opificium ingressus optimam, omnis ex materia concretionis expertes potestates et caelestes centuriones prius condidit, solo mentis conceptu, cogitatione illa dicto citius in opus progressa.]